平成 27年度第４回もったいない学会理事会 議事録

日時：2015年 12月 1日（火）13：00－14：20

場所：清泉女子大学 大会議室

出席者：石井会長、田村副会長、安藤理事、五十嵐理事、久保田理事、鈴木理

事、福田理事、山本理事、大久保副会長（以上 9名）

欠席者（委任状提出者）：林理事、松島理事（以上 2名）

議題：

（１）前回議事録の承認

（２）学術大会の進捗

（３）支援会員

（４）その他

【議事次第】

■審議事項

（１） 前回議事録承認

前回理事会議事録（案）が示され、原案通り承認された。

（２）学術大会の進捗

山本理事より説明があり、内容については了承された。

受付に関し、以下が議論された。

受付けには学生と清泉女子大の職員を置く予定。

受付けでは資料代を集め、会員登録を行い、会費もその場で徴収する。

お金集めのため、お金の勘定と管理が必要。また領収書の発行も必要。

会員登録は名前、メールアドレスなどの情報を正確に集めることが必要。

大久保が受付で行う作業を確認し、メールで送ることとする。

（３）支援会員

内規で規定し、申込み、名簿の管理は大久保副会長と青木様で行うこととした。

（４）その他

任意団体になることのメリット、ディメリットを検討することとした。

最大の課題は責任あるお金の管理をしてくれる人がいるか？

学会名を現在の名から「もったいない学会」に変更することが石井会長より提

案があった。

会員や理事会メンバーのメールアドレスが変更になる場合、理事会用と会員全

員用のメーリングリストの管理はどのようにするのか、検討する。

以上

この議事録が正確であることを証します。

議長 石井吉徳 印

議事録署名人 田村八洲夫 印

議事録署名人 安藤 滿 印